

Remissvar – En ny beredskapssektor – för ökad försörjningsberedskap (SOU 2024:19)

Byggmaterialindustrierna tackar för möjligheten att inkomma med kommentarer på aktuell remiss. Byggmaterialindustrierna är en paraplyorganisation som representerar byggmaterialtillverkare av en stor bredd av byggmaterial och byggprodukter. Byggmaterialindustrierna har både materialspecifika branschorganisationer och företag som medlemmar och representerar totalt ca 1000 svenska företag.

Kommentarer på remissen

Byggmaterialindustrierna är positiva till förslaget om införandet av en beredskapssektor för industri, bygg och handel. I arbetet med att utforma detaljerna kring strukturer och samverkansformer förutsätter vi att Byggmaterialindustrierna och deras medlemsorganisationer och medlemsföretag involveras.

Byggmaterialindustrierna tillhör sektor Industri men är också nära sammankopplat med och en grundförutsättning för byggsektorn genom att leverera material som byggsektorn är beroende av.

I det lagda förslaget om inrättande av en ny beredskapssektor tolkar vi att byggmaterialindustrin, liksom övrig industri, föreslås få Tillväxtverket som beredskapsmyndighet. Det behövs ett klargörande av om Tillväxtverket är tänkt som byggmaterialindustrins primära beredskapsmyndighet samt av hur byggmaterialindustrin ska förhålla sig till Boverket och SGU som också föreslås få ansvar som berör byggmaterialindustrin. Byggmaterialindustrierna önskar också ett förtydligande om hur samordnandet ska ske mellan dessa myndigheter i de frågor som rör både byggmaterialindustri och bygg samt vilken myndighet som har huvudansvar för materialförsörjningsfrågorna kopplat till byggsektorn. Byggmaterialindustrierna vill också lyfta vikten av att myndigheterna erhåller tillräckliga resurser för att kunna genomföra dessa nya uppdrag.

Det är i sammanhanget viktigt att informera om att för Byggmaterialindustriernas medlemmar så är arbetsgivarfrågorna inte inkluderade i alla branschorganisationers verksamhet. När det gäller Byggmaterialindustrierna och flera av de organisationer som ingår i Byggmaterialindustrierna hanteras arbetsgivarfrågorna i stället av andra dedikerade organisationer som exempelvis Industrierbetsgivarna inom Svenskt Näringsliv.

Byggmaterialindustrierna vill också lyfta vikten av att det i arbetet framöver, parallellt med dialog via Byggmaterialindustrierna, upprättas direkt dialog mellan myndigheterna och samtliga materialorganisationer inom byggmaterialindustrin, samt vid behov motsvarande arbetsgivarorganisationer, för att säkerställa alla de olika frågor som behöver beaktas ur beredskapsperspektiv kommer fram.



Materialförsörjningsfrågorna för samhällsbyggnadssektorn behöver förutom i ett beredskapsperspektiv, större fokus även i goda tider, för att säkerställa tillgång av byggmaterial till samhällsbyggandet i Sverige. Byggmaterialindustrierna har nyligen tagit fram en position med ett antal budskap och åtgärdsförslag som kan bidra till att säkra materialförsörjningen som vi vill passa på att lyfta: [Position materialförsörjning: Byggmaterialens centrala betydelse för samhällsbyggandet - Byggmaterialindustrierna](#)

Jenny Svärd

Verkställande direktör

Byggmaterialindustrins medlemmar: [Medlemmar - Byggmaterialindustrierna](#)